PAGE

В ПЕРИОД ПРОВЕДЕНИЯ НЕЗАВИСИМОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ С 19.02.2016 (СЕМЬ РАБОЧИХ ДНЕЙ) ПРЕДЛОЖЕНИЯ И ЗАМЕЧАНИЯ ПО ПРОЕКТУ НПА ПРОСИМ СООБЩАТЬ ПИСЬМЕННО НА ЭЛЕКТРОННЫЙ АДРЕС АДМИНИСТРАЦИИ  ГРИШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИИНСКОГО РАЙОНА adm_grish_2006@mail.ru
ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от

	№

село Гришковское

Об утверждении Порядка сообщения муниципальными
служащими администрации Гришковского сельского

поселения Калининского района о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может
привести к конфликту интересов
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»,   руководствуясь Уставом Гришковского сельского поселения Калининского района п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок сообщения муниципальными служащими администрации Гришковского сельского поселения Калининского района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (прилагается).
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Гришковского сельского поселения Калининского района.
2
3. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Гришковского сельского поселения

Калининского района                                                                             В.А. Даценко
3
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проекта постановления администрации Гришковского сельского поселения Калининского района от __________________ №_______

«Об утверждении Порядка сообщения муниципальными служащими администрации Гришковского сельского поселения Калининского
района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может

привести к конфликту интересов»
	Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Гришковского сельского поселения Калининского района

Начальник отдела
	(подпись)

(дата)
	Т.А. Некрасова

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Гришковского сельского поселения

Калининского района от

 ______________ № ____

ПОРЯДОК

сообщения муниципальными служащими администрации
Гришковского сельского поселения Калининского района о
возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может
привести к конфликту интересов
1. Настоящий Порядок определяет сообщение лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Гришковского сельского поселения Калининского района (далее – Администрация), и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Лица, замещающие должности муниципальной службы в Администрации, обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление) и направляется на имя главы Гришковского сельского поселения Калининского района по форме согласно приложению к Порядку.

3. Уведомление подается специалисту общего отдела администрации Гришковского сельского поселения Калининского района (далее - работник) и подлежит регистрации в «Журнале регистрации уведомлений о  возникновении личной заинтересованности при исполнении  должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» (далее- журнал) по форме согласно Приложению к настоящему Порядку.
 Регистрация уведомлений осуществляется работником в день его поступления.
Работник несет персональную ответственность за соблюдение конфиденциальности полученных сведений в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
2
Журнал прошнуровывается, пронумеровывается и хранится в течение трех лет со дня регистрации в нем последнего уведомления.

Уведомление может быть направлено в адрес представителя нанимателя заказным письмом с описью вложения и пометкой «лично в руки».

4. Уведомления рассматривает лично глава Гришковского сельского поселения Калининского района.

5. Глава Гришковского сельского поселения Калининского района может направлять уведомления для предварительного рассмотрения в общий отдел Администрации или иное структурное подразделение, на которое возложены функции в области противодействия коррупции.
Указанные подразделения осуществляют предварительное рассмотрение уведомлений.

6. В ходе предварительного рассмотрения уведомлений, должностные лица указанных подразделений, имеют право получать в установленном порядке от лиц, направивших уведомления, пояснения по изложенным в них обстоятельствам и направлять в установленном порядке запросы в федеральные органы государственной власти, органы государственной власти субъектов Российской Федерации, иные государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации.

7. По результатам предварительного рассмотрения уведомлений, указанными подразделениями подготавливается мотивированное заключение на каждое из них.

Уведомления, заключения и другие материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения уведомлений, представляются главе Гришковского сельского поселения Калининского района в течение семи рабочих дней со дня поступления уведомлений в указанные подразделения.

8. В случае направления запросов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, уведомления, заключения и другие материалы представляются главе Гришковского сельского полселения Калининского района в течение 45 дней со дня поступления уведомлений в указанные подразделения.
Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.

9. Главой Гришковского сельского поселения Калининского района по результатам рассмотрения им уведомлений принимается одно из следующих решений:

а) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов;

в) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов.

10. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом «б» пункта 8 настоящего Порядка, в соответствии с законодательством Российской Федерации глава  Гришковского сельского поселения  Калининского района принимает меры или обеспечивает принятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов либо рекомендует лицу, направившему уведомление, принять такие меры.

11. В случае принятия решений, предусмотренных подпунктами «б» и «в» пункта 8 настоящего Порядка, глава Гришковского сельского поселения  Калининского района  рассматривает уведомления и направляет на рассмотрение заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Гришковского сельского поселения Калининского района в порядке, установленном Положением о комиссии.

Начальник общего отдела  администрации
Гришковского сельского поселения

Калининского района

          Т.А. Некрасова
ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку сообщения муниципальными служащими администрации Гришковского сельского поселения Калининского района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

___________________________

  (отметка об ознакомлении)

Главе Гришковского сельского                                   поселения Калининского района

от ____________________________

                           _______________________________

(Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может
привести к конфликту интересов
Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства,    являющиеся   основанием   возникновения    личной заинтересованности:________________________________________________ ____________________________________________________________________.

Должностные обязанности, на  исполнение  которых  влияет  или  может повлиять личная заинтересованность:____________________________________ ____________________________________________________________________

Предлагаемые меры по  предотвращению  или  урегулированию конфликта интересов:_______________________________________________ __________________________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь)  лично  присутствовать   на   заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Гришковского сельского поселения Калининского района при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

«__»__________201__г.     ______________________    _____________________

                                              (подпись лица, направившего         (расшифровка подписи)
уведомление)

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку сообщения муниципальными служащими администрации Гришковского сельского поселения Калининского района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Журнал регистрации

уведомлений о возникновении личной заинтересованности
при исполнении  должностных обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов
	№

п/п
	Дата и время принятия уведомления
	Ф.И.О.
работника принявшего

уведомление
	Ф.И.О.

муниципального

служащего,

обратившегося

с уведомлением
	Краткое

содержание

уведомления
	Подпись

работника

принявшего

уведомление